
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

  

*KUPAX01F46F9* 
KUPAX01F46F9 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení vodního hospodářství 
 

Spisová zn.: KUPA-17923/2025 OŽPZ OVH 
Číslo jednací: KUPA-17923/2025-6 
Vyřizuje: Ing. Zdeněk Fliedr 
Telefon: 466 026 512 
E-mail: zdenek.fliedr@pardubickykraj.cz 
Datum: 01. 10. 2025 

 
USNESENÍ  

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
 
Krajský úřad Pardubického kraje jako příslušný nadřízený stavební úřad podle ust. § 30 odst. 
1 písm. e), a ust. § 30 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb. stavební zákon ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), a ust. § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl takto:  
 
Podle ust. § 131 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní 
řád“), Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství na základě 
podnětu stavebního úřadu Městského úřadu Žamberk ze dne 18. 08. 2025  
 

p ř e b í r á 
místo věcně příslušného podřízeného správního orgánu, kterým je podle ust. § 30 odst. 1 
písm. f), a ust. § 30 odst. 3 písm. a) stavebního zákona stavební úřad Městského úřadu 
Žamberk, řízení o povolení stavby „Propojení vodovodů Letohradské, Orlické  
a Lanškrounské skupiny“ a v této věci rozhodne jako správní orgán nižšího stupně. 
 
Účastníkem řízení podle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu je obchodní firma 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., se sídlem v Jablonném nad Orlicí, Slezská 
č.p. 350, Psč 561 64, IČ 48173398.  

 
Odůvodnění: 

 
Krajský úřad Pardubického kraje obdržel dne 18. 08. 2025 podnět od stavebního úřadu 
Městského úřadu Žamberk, IČO: 00279846, Nádražní 833, 564 01 Žamberk, ve kterém 
místní stavební úřad žádá nadřízený správní orgán o převzetí řízení o povolení stavby 
s názvem „Propojení vodovodů Letohradské, Orlické a Lanškrounské skupiny“ 
navržené v kat. území Letohrad, Orlice, Verměřovice, Dolní Čermná, Horní Čermná, 
Jablonné nad Orlicí, Bystřec a Mistrovice nad Orlicí.  
 
Stavba propojí skupinové vodovody Letohrad, Lanškroun a Orlickou skupinu, čímž zvýší 
spolehlivost a udržitelnost zásobování pitnou vodou pro obyvatele a průmysl. Tento krok 
zlepší dostupnost kvalitní vody a zmírní dopady klimatických změn. Propojení je nutné kvůli 
omezené kapacitě stávajících zdrojů lanškrounské skupiny. Nové propojení využije volnou 
kapacitu letohradských zdrojů, čímž posílí zásobování Lanškrouna. Nové propojení systému 
tak nejen kompenzuje pokles, ale může nahradit i případný výpadek některého z existujících 
zdrojů Lanškrounské skupiny. 
 

 

dle rozdělovníku 

mailto:zdenek.fliedr@pardubickykraj.cz


 

2 

V rámci stavby je navrženo 13,5 km tras vodovodních řadů, jeden nový vodojem, 
zkapacitnění dvou stávajících čerpacích stanic, jedna nová čerpací stanice a několik 
armaturních šachet. 
Krajský úřad posoudil věc jako neobvyklou, kterou lze řešit jen s použitím mimořádných 
odborných znalostí, a současně se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, čímž je 
naplněn důvod pro převzetí věci místo podřízeného orgánu v souladu s ust. § 131 písm. a)  
a b) správního řádu. 

 
Poučení o odvolání: 

 
Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu, 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského 
úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. Podle ust. § 76 odst. 5 
správního řádu, nemá odvolání odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je 
nepřípustné. 
 
Obdrží: 
Městský úřad Žamberk, odbor stavebního úřadu a územního plánování, stavební úřad, 
Nádražní 833, 564 01 Žamberk 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
Městský úřad Letohrad, Václavské náměstí 10, 561 51 Letohrad 
Obecní úřad Verměřovice, Verměřovice 14, 561 52 Verměřovice 
Úřad městyse Dolní Čermná, Dolní Čermná 76, 561 53 Dolní Čermná 
Obecní úřad Horní Čermná, Horní Čermná 1, 561 56 Horní Čermná 
Městský úřad Jablonné nad Orlicí, Náměstí 5. května 4, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
Obecní úřad Mistrovice, Mistrovice 138, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
Obecní úřad Bystřec, Bystřec 182, 561 54 Bystřec 
 
Dalším účastníkům řízení se usnesení o převzetí řízení o povolení stavby oznamuje veřejnou 
vyhláškou vyvěšenou po dobu 15 dnů – způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
- na úřední desce Krajského úřadu Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 532 11 
 Pardubice 
- na úřední desce Městského úřadu Žamberk, Nádražní 833, 564 01 Žamberk 
- na úřední desce Městského úřadu Letohrad, Václavské náměstí 10, 561 51 Letohrad 
- na úřední desce Obecního úřadu Verměřovice, Verměřovice 14, 561 52 Verměřovice 
- na úřední desce Městyse Dolní Čermná, Dolní Čermná 76, 561 53 Dolní Čermná 
- na úřední desce Obecního úřadu Horní Čermná, Horní Čermná 1, 561 56 Horní Čermná 
- na úřední desce Městského úřadu Jablonné nad Orlicí, Náměstí 5. května 4, 561 64 
 Jablonné nad Orlicí 
- na úřední desce Obecního úřadu Mistrovice, Mistrovice 138, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
- na úřední desce Obecního úřadu Bystřec, Bystřec 182, 561 54 Bystřec 
 
Výše zmínění se žádají o vyvěšení tohoto usnesení na veřejné úřední desce po dobu 15 
dnů. Usnesení s datem vyvěšení a sejmutí s razítkem orgánu bude zasláno neprodleně zpět 
na Krajský úřad Pardubického kraje. 
 
 
Vyhláška vyvěšena dne .............................. 
 
 
Vyhláška sejmuta dne   ............................... 
 

        Ing. Martin Vlasák 
        vedoucí odboru 


		2025-10-03T08:15:13+0000




